[27] «Exiit se» ecclesia «vestimenta viduitatis» cum veteris hominis actus, pro quibus meruit a Deo deserere, in aqua baptismatis abluit, et novi hominis conversationem induit, qui renovatur de die in diem secundum imaginem eius qui creavit eum, particeps facta gaudii caelestis. [28] Unde per Esaiam de hac commutatione spiritualium indumentorum ad Hierusalem typicam dicitur: «Confusionis adolescentiae tuae oblivisceris et obprobrii viduitatis tuae non recordaberis amplius, quia dominabitur tui qui fecit te, Dominus exercituum nomen eius».

[29] «Unxit faciem suam unguento», quando unctionem sacri chrismatis accepit in vultu, ut iuxta psalmistam exhilararet faciem suam in oleo. «Conligavit cincinnos suos mitra», cum fluitantes motus cogitationum suarum divino timore constrinxit ac spe firma coadunavit, per quos conatus antiqui hostis certissime delusit.

[30] «Sandalia eius rapuerunt oculos eius», quia indumenta pedum suorum, quibus calciata fuit in praeparatione evangelii pacis, punxerunt oculos inimici; et «pulchritudo» virtutum illius impotentem «fecit animam eius». Unde evenit quod superior facta, propriae nequitiae pugione damnando iugulavit cervicem contumaciae eius.

[31] «Horruerunt Persae constantiam eius, et Medi audaciam eius» (Idt 16, 12). In Persis, qui interpretantur temptantes, et Medis, qui resonant metientes, exercitus diaboli, id est maligni possunt intellegi spiritus, qui temptare ac decipere servos Dei semper parati sunt. [32]

simplicitatem fidelium suorum inimicam cohortem superavit, contrivit ac dissipavit; species enim ac claritas omnium virtutum, quae lucebat in sermone nostrae Iudith, similiter et opere, causa fuit hostibus maximae ruinae.

Qui enim nesciunt bonum in aliis repertum caste diligere, sed nequiter invidere, unde potuerunt habere solatium, inde sibi perpetuum acquirunt tormentum.

«Exiit enim se vestimento viduitatis, et induit se vestimento laetitiae in exultatione filiorum Israel. Unxit faciem suam unguento, colligavit cincinnos suos mitra; accepit stolam novam ad decipiendum illum: Sandalia ejus rapuerunt oculos ejus, pulchritudo ejus captivam fecit animam ejus, amputavit pugione cervicem ejus.»<sup>413</sup>

Exiit se Ecclesia vestimento viduitatis, cum veteris hominis actus, pro quibus meruit deserere, in aqua baptismatis abluit, et novi hominis conversationem induit; qui renovatur de die in diem secundum imaginem ejus, qui creavit eum<sup>414</sup>, particeps facta gaudii coelestis<sup>415</sup>. Unde per Esaiam de hac commutatione spiritualium indumentorum ad Jerusalem typicam dicitur: «Confusionis adolescentiae tuae obliviscaris, et opprobrii viduitatis tuae non recordaberis amplius, quia dominabitur tui qui fecit te, Dominus exercituum nomen ejus (Isa. LI)<sup>416</sup>».